



اخبار



به ریاست معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

طرح جامع مدیریت دریاچه نمک به تصویب رسید

جلسات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و نیز ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور پیش از ظهر دیروز به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. دکتر محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت توجه به اجرای برخی اقدامات در راستای کاهش آلودگی هوا تأکید کرد و گفت: دولت با جدیت به دنبال حل مسائل ومشکلات پیش‌روی توسعه حمل و نقل عمومی در کلان‌شهرهای کشور است تا از این طریق گام مهمی در راستای کاهش آلودگی هوا برداشته شود.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم اجرای برنامه‌ها و اقدامات مؤثر در راستای کاهش آلودگی هوا، تصریح کرد: آلودگی هوا با آسیب‌های جدی برای سلامت جامعه همراه است، از این‌رو باید ضمن سرعت‌بخشیدن به روند اجرای برنامه‌های کوتاه‌مدت و زودبازده، برنامه‌های بلندمدت در این خصوص را نیز به صورت زمانبندی‌شده اجرایی، با تقسیم کار مشخص و با اهتمام ویژه دنبال کنیم. وی سازمان حفاظت محیط‌زیست را مکلف کرد برنامه‌های اصلاحی دستگاه‌های اجرایی در راستای کاهش آلودگی هوا را احصا و به آنها ابلاغ کند تا با زمانبندی مشخص در دستور کار دستگاه‌ها قرار گیرد. در این جلسه که وزرای کشور، نفت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، استاندار اصفهان و رئیس سازمان هواشناسی کشور نیز حضور داشتند، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گزارشی از وضعیت محیط‌زیست استان اصفهان و مقایسه وضعیت کیفی هوای این استان در آبان و آذر ماه‌های سال‌جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ارائه کرد و به تشریح اقدامات انجام‌شده و برخی موانع پیش‌روی مصوبات مرتبط با کاهش آلودگی هوای استان اصفهان پرداخت. در این نشست همچنین پیشنهادهایی با اثربخشی عمده در راستای کاهش آلودگی هوای اصفهان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیماتی نیز در جهت رفع موانع پیش‌روی مصوبات کاهش آلودگی هوای اصفهان اتخاذ شد. در جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور نیز پس از ارائه گزارش رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از اقدامات صورت گرفته در خصوص دستور رئیس جمهور پیرامون دریاچه نمک که در سفر به استان قم انجام شد، طرح جامع مدیریت دریاچه نمک به تصویب رسید. گفتنی است طرح جامع مدیریت دریاچه نمک قرار است در سه محور جلوگیری از خشک شدن و ایجاد کانون‌های گرد و غبار، کاهش بار آلودگی و جلوگیری از تغذیه‌گرایی تالاب و حفاظت و بهره‌برداری پایدار، جلوگیری از تخریب غیرقابل جبران و تصرف اراضی تالاب اجرایی شود. در این نشست همچنین گزارشی از شیوه‌نامه تعیین حريم اکولوژیک (بوم‌شناختی) تالاب‌ها ارائه شد و پس از بحث و بررسی، کلیات این شیوه‌نامه به تصویب رسید و مقرر شد اعضای ستاد، ظرف یک هفته نظرات و پیشنهادهات اصلاحی خود را به دبیرخانه ارسال کنند.



آیین‌نامه واردات خودروهای دست‌دوم بزودی ابلاغ می‌شود

سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت آیین‌نامه واردات خودروهای نو و دست‌دوم گفت: آیین‌نامه واردات خودروهای دست‌دوم نهایی شده و بزودی ابلاغ می‌شود. به گزارش ایرنا، علی‌نهادی جهرمی با اعلام این خبر که اصلاحیه آیین‌نامه صدور گواهینامه ابلاغ شد، گفت: پیرو دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌ها و جلسات معاون اول، تقاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل شد و با تأیید و ابلاغ شورای پول و اعتبار اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به حدود ۵ میلیون تومان در دو سال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می‌یابد. وی در ادامه گفت: مطابق مصوبه جدید، ۱۶ساله‌ها هم گواهینامه موتورسیکلت‌های مندرج در جدول زیر را دریافت می‌کنند. در راستای تحقق دولت الکترونیک، تمام مراحل ثبت‌نام متقاضی به‌صورت برخط انجام می‌شود. به‌منظور فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم، این ابلاغیه از یک‌سال دیگر اجرایی خواهد شد. همچنین تمام این فرایندها به‌صورت الکترونیکی است و دیگر شاهد صف‌های حضوری نخواهیم بود. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا درباره آخرین وضعیت آیین‌نامه واردات خودروهای نو و دست‌دوم گفت: آیین‌نامه واردات خودروهای دست‌دوم نهایی شده و بزودی ابلاغ می‌شود. در مرحله اول از واردات خودروهای کارکرده، امکان واردات خودروهای مناطق آزاد به سرزمین اصلی را فراهم کرده‌ایم و آیین‌نامه آن تصویب شده‌است خودروهایی که واردات آن ممنوع نبوده نیز امکان وارداتشان فراهم می‌شود.

وی در ادامه در پاسخ به ایرنا تصریح کرد: واردات خودروهای نو هم اصلاحاتی داشت و تسهیل‌هایی برای بخش ارزی آن صورت گرفت، عموماً به سمت تسهیل واردات خودروهای برقی و هیبریدی و خودروهای عمومی متمایل شده است، استانداردها و مقررات فنی به‌روزرسانی‌شده فرایند هم امکان سرعت‌بخشی به واردات را دریافت کرده‌اند. امیدواریم نیاز خودرو را جوا بگو باشد، با اولویت‌دهی ارزی با تدابیر بانک مرکزی امیدواریم شاهد تسریع در اجرای آنها باشیم.

سخنگوی دولت درباره افتتاح پروژه‌ها در دهه فجر و طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی بیان کرد: ستاد بزرگداشت دهه فجر در دولت بیش از یک ماه است که فعال شده و برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمامی که در دست تکمیل است، برنامه‌ریزی کرده‌است اما هر طرحی که تکمیل شود، منتظر ایام دهه فجر نمی‌مانیم و بلافاصله آن را افتتاح می‌کنیم. این طرح‌ها در حوزه‌های راهسازی، سدسازی، مسکن، صنعتی و... است، به محض نهایی شدن جزئیات این طرح‌ها اعلام می‌شود.



مدیران نظارت دیوان محاسبات را نه مانع و مزاحم که یک نعمت تلقی کنند، ایجاد انضباط اداری به اندازه ایجاد انضباط مالی اهمیت دارد



دکتر رئیسی در چهارمین مجمع معاونین اداری-مالی دستگاه‌ها:

همه کسانی که به نام دولت حقوق می‌گیرند باید تحت ضوابط یکسان باشند

گفت‌وگو

به رفع تعارضات قوانین و ارتقای شفافیت کمک شود.

نیروی انسانی به مثابه امانت الهی در اختیار مدیر است

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه نیروهای انسانی امانت الهی نزد مدیران هستند، خاطرنشان کرد: مدیر باید توانمندی نیروی انسانی را به شکل دقیق ارزیابی و شناسایی کند و از هر نیرو متناسب با توانمندی و کارایی‌های او در جای مناسب استفاده کند؛ مدیران در قبال عمر و وقت نیروهای اداری مسئولیت شرعی و قانونی دارند.

دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح روز سه‌شنبه در «چهارمین مجمع معاونین اداری-مالی وزارتخانه‌ها، نهادها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی» که در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه امیدوارم این نشست در ارتقای انضباط مالی و شفافیت در سازمان‌های کشور و بویژه شرکت‌های دولتی تأثیرگذار باشد، تصریح کرد: امروز همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال تأکید کردند، ضرورت یک تحول در نظام اداره کشور به‌طور جدی احساس می‌شود.

منتق کردن قوانین یکی از اقدامات لازم برای ایجاد و ارتقای شفافیت در ساختار اداری کشور

رئیس‌جمهور تحول‌شناختی، تحول‌فرایندی و تحول نهادی را سه گام و مرحله تحول برشمرد و افزود: این تحول باید در راستای ارتقای بهره‌وری و کارآمدی و بهبود وضعیت پاسخگویی و شفافیت در سازمان اداره کشور دنبال شود. دکتر رئیسی آموزش، به‌روز بودن و ایجاد یک نظام اطلاع‌رسانی بهنگام و دقیق را از دیگر لوازم ارتقای کارآمدی نظام مدیریتی دانست و گفت: یکی از اقدامات لازم برای ایجاد و ارتقای شفافیت در ساختار اداری کشور تنقیح قوانین است که رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر ضرورت آن تأکید کرده‌اند تا به تسریع در منتق کردن قوانین کرده‌اند تا

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

امریکا تا پایان فروردین پاسخگو نباشد، به دیوان لاهه شکایت می‌کنیم

وضعیت پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی برای پاسخگو کردن دولت امریکا در ترور شهید سلیمانی خبر داد و گفت: اگر امریکا تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ پاسخ ندهد، دعوی خود را در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه ثبت خواهیم کرد و پرونده ترور شهید سلیمانی محملی برای شکایت‌ماز دولت امریکا خواهد بود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور اضافه کرد: مسأله‌ای که مطرح شد، جدای از موضوع

رسیدگی به جنایتی است که درباره شهید سلیمانی اتفاق افتاده است. زیرا تعدادی از افراد عامل، آمر یا مباشر و معاون جنایتی که علیه شهید سلیمانی اتفاق افتاد هستند لذا پرونده‌ای در داخل کشور تشکیل شده است و طبق قانون، در حال محاکمه شدن هستند.

معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: موضوعی که معاونت حقوقی و مرکز امور حقوق بین‌المللی دنبال می‌شود، علیه دولت امریکا است. پرونده‌ای که در دادگاه‌های داخلی دنبال می‌شود، علیه دولتمردان قبلی امریکا و جنایتی است که در این ترور نقش داشتند.

تشویق و تنبیه به خود کارکنان نیز کمک می‌کند که بفهمند در کجا قرار دارند و چگونه کیفیت کار خود را بالا ببرند.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت کیفی‌سازی عملکرد نیروهای انسانی و تأثیر برگزاری چنین جلساتی در این راستا گفت: همواره تأکید داشته‌ام که جلساتی برای مرور عملکرد سازمان‌ها و دستگاه‌ها و ارزیابی آن با میزان نیروی انسانی، بودجه و اعتبارات هر دستگاه برگزار شود. امروز یکی از مهم‌ترین ضرورت‌های کشور ارتقای بهره‌وری است؛ رشد اقتصادی، رشد تولید، کارآمدی نظام اداری، اقتصاد مقاومتی، بالنده شدن کشور در حوزه‌های مهم و بویژه نظام اداری کارآمد در گرو افزایش بهره‌وری است.

بهره‌وری در این سال‌ها افزایشی بوده اما باز هم باید بالاتر برود

دکتر رئیسی ادامه داد: قیل از درخواست امکانات و منابع جدید، عملکرد دستگاه‌های تابعه خودتان را بر اساس میزان امکانات و منابع در اختیار بررسی کنید و ببینید آیا بهره‌وری مناسبی داشته‌اید.

اگرچه در این سال‌ها بهره‌وری کاملاً افزایشی بوده، اما همچنان در این زمینه مشکل داریم و باید نرخ بهره‌وری بالاتر از ۳ تا ۳،۵ درصد فعلی برود. بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در جهت انضباط مالی، ایجاد شفافیت برای ارتقای اعتماد و نشاط اجتماعی، رفع گره‌ها و کندی کار در ادارات، تلاش برای حذف روش چانه‌زنی وعادلاته، تخصص‌محور وضابطه‌مند شدن کامل جذب نیروی انسانی در سازمان‌ها و ادارات و تلاش برای ارتقای توانمندی‌های نیروی انسانی از دیگر محورهای سخنان رئیس‌جمهور خطاب به مدیران اداری-مالی دستگاه‌ها وسازمان‌ها بود.

اهمیت استفاده بجا و توأمان از سیاست تشویق و تنبیه

دکتر رئیسی با اشاره به اهمیت تشویق بجای کارکنان بر ضرورت استفاده توأمان از نظام تشویق و تنبیه تأکید و خاطرنشان کرد: کارآیی نظام تشویق و تنبیه زمانی آشکار خواهد شد که از آنها در جای مناسب و توأمان استفاده شود. ارزیابی دقیق و استفاده بجا از نظام

معاون حقوقی رئیس‌جمهور از اخطار ایران برای پاسخگو کردن دولت امریکا در ترور شهید سلیمانی خبر داد و گفت: اگر امریکا تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ پاسخ ندهد، ما دعوی خود را در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه ثبت می‌کنیم. محمد دهقان در گفت‌وگو با ایرنا، آخرین